**E**xpositio psalmi.  
**A**ttende: inq: populus me<sup>a</sup> Alia Fal  
lege mea. Quem hic credamus popule  
loq nisi deu: Ipse enim legez dedit  
pplo suo: quem liberatu ex egypto cõgrega  
uit: que congregatio ppe synagoga nuncu  
patur: qd interptat asaph. Utrum qd ita di  
ctum e: intellectus asaph: qd ipse asaph in  
tellecerit: an figurate intelligenduz: qd ea  
dem synagoga: Et est idez ppls intellexerit:  
cui d: Attende ppls meus legem meaz.  
Quid est qd eu dem ppls ppheta in  
crepat dicet: Isrl aut me no agnouit: et po  
pulus me no intellecerit: Sz pfecto erat etiam  
in illo pplo qui intelligeret habet fidez: qd  
postea reuelata est: no ad legis lram: Sz ad  
gram spus ptingent. Non eni sine ipa fide  
fuerunt qui eius in christo futuram reuelatio  
ne: puidere: et pnsiciare potuerunt: cu et illa  
vetera sacra significatiua fuerit futuroru.  
An soli pphete habebat hanc fidem: et no  
ppls: Immo vo etiam qui pphetas fideliter  
audiebat: ead adiuuabant gr: ut intelli  
gerent qd audiebat. Sz vtiq sacrum regni  
celorum velabat in veteri testameto: qd ple  
nitudine tuis reuelaret in nouo. Nolo enim  
vos (ait apls) ignorare fratres: qr patres  
nfi oes sub nube fuerunt: et oes mare trâse  
runt: et oes p Moysen baptizati sunt in nu  
be et in mari: et oes eu dem cibu spualez ma  
ducauerunt: et oes eu dem potu spualem bi  
berunt. Bibebant enim de spirituali sequente  
eos petra: petra autem erat christus. Idem  
itaq in mysterio cib: et potu illoz qui nr:  
s significatiue idem no specie: qr idem ipse  
christus illi petra figurat: nob i carne ma  
nisfestat. Sed no inqt in omib: ill bñplaci  
tum est deo. Qes qd eundem cibu spualez  
manducauerunt: et eu dem potu spualem bi  
berunt: id est spuale aliqd significante: s no  
in omib: ill bñplacitum est deo. Cu dicit:  
no in oibus erat: qd ibi aliqui in qb bñplaci  
tus est deo: et cu essent oia cõmunia sacra:  
no cois erat oibus gr q sacramento vir  
tus est: sicut et nunc iam reuelata fide que

**Psalms**

tunc reuelabat oīb<sup>9</sup> in nomine pīs et filij et spūssanti baptizatis: cōmune est lauacru regeneratōnis: sed ipa gratia cui<sup>9</sup> ipa sunt sacramēta: qua mēbra corporis christi cum suo capite regenerata sunt: nō cōmuniſ ē omib<sup>9</sup>. Nam et heretici habent eūdē ba ptismū: et falsi fratres in cōmunione catho lice nomis. Ergo et hic recte dicit: sed non in oībus illis bñplacitū est deo. Neq<sup>t</sup> tūc tū: neq<sup>t</sup> nūc infructuosa est vox dicēt. At tendite pp̄ls meus legē meā. Que locutio nota est in oīb<sup>9</sup> līris: qd<sup>9</sup> nō ait attēde: sed at tendite. Ex multis enī pp̄lus cōstat: quib<sup>9</sup> multis gō sequis plaliter dicit. Inclina te aure vīram in vība oris mei. Qd<sup>9</sup> est attendite: hoc est inclinate aurē vestrā. et quod ibi ait: legem meā: hoc ait h verba oris mei. Ille nanq<sup>t</sup> pie attēdit legez dei et vība oris eius: cuius aurē inclinat humili tas: nō cuius erigit ceruicē supbia. Qd<sup>9</sup> enī infundit cōcauo humiliatis excipit: eminē tia tumoris expellit. Unū alio loco. Inclia inqt aurem tua: et excipe vība intellectus. Satis itaq<sup>t</sup> admoniti sumus etiā istū psal muž hui<sup>9</sup> intellectus asaph: qz genituo ca su in titulo positū est hui<sup>9</sup> intellectus: nō h intellectus: inclinate aure suscipe: id ē humili pietate: nec ipi<sup>9</sup> asaph dictū est: s<sup>t</sup> ipsi asaph: qd<sup>9</sup> greco titulo apparz: et in qbusdā latinis codicib<sup>9</sup> inuenit. Verba igit̄ ista i tellectus sunt: id est intelligētis sunt: q̄ da ta est ipi<sup>9</sup> asaph: qd<sup>9</sup> nō vni homi: sed mch<sup>9</sup> aggregationi pp̄li dei: vñ nequaq<sup>t</sup> nos alie nare debem<sup>9</sup>. Quāuis enī pp̄ue dicat syn agoga iudeoz: ecclia vō christianoz: qz cōgregatio magis pecorū: conuocatio vō magis hoīm intelligi solet: tñ et illā dictam inuenimus eccliam: et nob̄ fortasse poti<sup>9</sup> cō uenit dicere: Salua nos dñe deus noster: et cōgrega nos de gētibus: et cōfitemur no mini sancto tuo. Neq<sup>t</sup> dedigri nos opor tet: imo gr̄as ineffabiles agere: qd<sup>9</sup> sumus oues manū eius: q̄s p̄uidebat cum dice ret: Habeo alias oues q̄ nō sūt ex h ouili: oportet me et ipas adducere: vt sit vñus gr̄ex et vñus pastor: iungēdo scz fidelē populu gentū: fidelī pp̄lo israelitarū: de qui bus p̄us dixerat: Non sum missus nisi ad oues q̄ pierant domus isrl. Nam et congregabunt aī cū oēs gentes: et sepabit eos sic pastor oues ab hedis. Sic igit̄ audiamus qd<sup>9</sup> dictū est: Attēdite pp̄ls me<sup>9</sup> legē meaz. Inclinate aurē vīram in vība oris mei: Nō tanq<sup>t</sup> iudeis: p̄ potius sāq<sup>t</sup> nob: vñ certe tā

**LXXVII**

q̄ etiā nobis ista dicant. Cū enī dixisset ap̄ls: Sz nō in oībus illbñplacitū est deo: ita ostendēs fuisse ibi: etiā illos in qb<sup>9</sup> bene placitū ē deo: continuo subiecit: Prostra ti enī sunt in debtō. Deinde adiūxit: Hec aut̄ figure nr̄e facte sunt: vt nō simus acu piscentes mala: sicut et illi cōcupierūt: ne q̄ idol̄vientes: sicut qdē eorū: sic scriptū est: Sedū pp̄ls māducare et bibere: et surrexerūt ludere. Neq<sup>t</sup> fornicemur: sicut qdā eorū fornicati sunt: et ceciderūt vna die vi ginturia milia. Neq<sup>t</sup> temptem<sup>9</sup> christuz: si cut qdā eorū temptauerūt: et a sp̄tentib<sup>9</sup> p̄ierūt. Neq<sup>t</sup> murmuraueritis sicut qdā eorū murmurauerūt: et gierūt ab exterminatore. Oia aut̄ hec in figura p̄tingebāt illis: scripta aut̄ sunt ad correctionē nr̄az in q̄s fines seculoꝝ obuenit. Nobis q̄ poti<sup>9</sup> ista cantata sunt: vñ in h psalmo inter ceta di cītum ē: vt cognoscat generatio altera: filij q̄ nascent et exurget. Horro si ille interit<sup>9</sup> a sp̄tentibus: et ab exterminatore illa pditio et gladij trucidatio figure fuerūt: sic euide ter dicit ap̄ls: cū illa oia p̄tingisse manifestū sit: nō enī ait: in figura dicebant: vñ in figu ra scripta sunt: sed in figura inqt conting bat ill: Quanto maiore diligētia pietatis cauēde sunt pene: q̄rū figure ille fuerunt: Drocūl dubio q̄ppe sicut in bonis reb<sup>9</sup> ml̄to amplius boni ē in eo qd<sup>9</sup> q̄ figurā signifi catur: q̄ in ipa figura: ita et in malis longe vñiq<sup>t</sup> peiora sunt q̄ significant figuris: cuz tāta mala sunt etiā significātes figure. Naz sicut terra illa p̄missionis quo ille pp̄ls du cebat in cōpatione regni celorum: nihil est qud christianus pp̄ls ducit: Ita et pene ille q̄ figure fuerūt: cū tam sint atrocēs in compatione penarꝝ quas significāt nihil sunt. Quas aut̄ figurās dixit ap̄lus: eas dīc iste psalmus q̄stum existimare possim<sup>9</sup> pabolas et p̄positiones: nō hñtes in eo fidez qd̄ cōtigerūt: sed in his rebus ad q̄s rationa bili cōpatione deserunt. Attēdamus q̄ legem dei pp̄ls ei<sup>9</sup>: et inclinem<sup>9</sup> aurē nostraz ī vība oris eius. Ap̄lam: inqt: in para bolis os meū: eloquar p̄positio nes ab initio. A quo initio dicat satis apparet in p̄sequētib<sup>9</sup>. Non enī exquo sa ctum ē celū et terra: vñ exquo creatū est ī p̄mo hoīe genus humanū: exquo pp̄li cōgregatio q̄ abducta ē ex egypto: vt sensus p̄tineat ad asaph: qd<sup>9</sup> interpretat<sup>9</sup> aggregation. Sz vñā q̄ dicit: Aperiā ī pabol os meū: etiaz intellectū nr̄m in eis apire dignetur.